19 Præbete igitur corda vestra & animas vestras, ut quærat Dominus Deus vestrum: & confurgite, & ædificate sanctuarium Domino Deo, ut introducatur arca foederis Domini, & vasa Domini consecrata, in domum quæ ædificatur nomini Domini.

C A P V T XXIII.

David senex, Salomone rege designato, numeratorum Levitarum officia designat; Moysi que filii Levitis annumerantur.

1 Igitur David senex & plenus dierum, regem constituit Salomonem, filium suum super Israel.

2 Et congregavit omnes principes Israel, & sacerdotes atque Levitas.

3 Numeratique sunt Levitæ à triginta annis, & supra: & inventa sunt triginta octo millia virorum.

4 Ex his electi sunt, & distributi in ministerium domus Domini, viginti quattuor millia: præpositorum autem & judicum sex millia.

5 Porro quattuor millia janitores: & totidem Psaltæ canentes Domino in organis, quæ fecerat ad canendum.

6 † Et distribuit eos David per vices filiorum Levi, Gerson videlicet, & Caath, & Merari.

† Sup.
6. 1.

7 Filii Gerson: Leedan, & Semei.

8 Filii Leedan: princeps Iahiel, & Zethan, & Joel, tres.

9 Filii Semei: Salomith, & Hosiel, & Aran, tres: isti principes familiarum Leedan.

10 Por-

10 Porro filii Semei, Lehet, & Ziza, & Iaus, & Baria: isti filii Semei, quattuor.

11 Erat autem Lehet prior, Ziza secundus: porro Iaus & Baria non habuerunt plurimos filios, & idcirco in una familia, unaque domo, computati sunt.

12 Filii Caath: Amram, & Isaar, Hebron, & Oziel, quattuor.

† *Supra* 13 † Filii Amram, Aaron, & Moyfes. † Separatusque est Aaron ut ministraret in Sancto sanctorum, ipse & filii ejus in sempiternum, & adoleret incensum Domino secundum ritum suum, ac benediceret nomini ejus in perpetuum.

14 Moyfi quoque hominis Dei filii annumerati sunt in tribu Levi.

† *Exod.* 15 Filii † Moyfi: Gersom, & Eliezer.

16 Filii Gersom: Subuel primus.

† *Hebr.* 17 Fuerunt autem filii Eliezer: Rohobia primus: & non erant Eliezer filii alii. Porro filii Rohobia multiplicati sunt nimis.

18 Filii Isaar: Salomith primus.

19 Filii Hebron: Ierian primus, Amarias secundus, Iahaziel tertius, Iecnaam quartus.

20 Filii Oziel: Micha primus, Iesia secundus.

21 Filii Merari: Moholi, & Mufi. Filii Moholi: Eleazar, & Cis.

22 Mortuus est autem Eleazar, & non habuit filios, sed filias: acceperunt eas filii Cis fratres earum.

23 Filii Mufi: Moholi, & Eder, & Ierimoth, tres.

24 Hi filii Levi in cognationibus & familiis suis, principes per vices, & numerum capitum singulorum, qui faciebant opera ministerii domus Domini, à viginti annis & supra.

25 Dixit enim David: Requiem dedit Dominus Deus Israel populo suo, & habitationem Ierusalem usque in aeternum.

26 Nec erit officii Levitarum ut ultra portent tabernaculum, & omnia vasa ejus ad ministrandum.

27 Iuxta præcepta quoque David novissima, supputabitur numerus filiorum Levi à viginti annis & supra.

28 Et erunt sub manu filiorum Aaron in cultum domus Domini, in vestibulis, & in exedris, & in loco purificationis, & in sanctuario, & in uniuersis operibus ministerii templi Domini.

29 Sacerdotes autem, super panes propositionis, & ad similia sacrificium, & ad lagana azyma, &

far-

faraginem, & ad torrendum, & super omne pondus atque mensuram.

30 Levitæ vero, ut stent mane ad confitendum & canendum Domino: similiterque ad vesperam.

31 Tam in oblatione holocaustorum Domini, quam in sabbatis & Calendis & sollemnitatibus reliquis, juxta numerum, & ceremonias uniuscujusque rei, jugiter coram Domino.

32 Et custodiant observationes tabernaculi fœderis, & ritum sanctuarii, & observationem filiorum Aaron fratrum suorum, ut ministrent in domo Domini.

C A P V T XXIV.

Familiarum Eleazar & Ithamar classes seu vices 24 in ministerio Domini à David designantur, reliquorumque Levitarum familia similiter sorte distribuuntur.

1 Porro filiis Aaron hæc partitiones erant: Filii Aaron: Nadab, & Abiu, & Eleazar, & Ithamar. *Levit. 10. 1.*

2 † Mortui sunt: autem Nadab & Abiu ante patrem suum absque liberis: sacerdotioque functus est Eleazar, & Ithamar. *† Num. 3. 4.*

3 Et divisit eos David, id est, Sadoc de filiis Eleazari, & Ahimelech de filiis Ithamar, secundum vices suas & ministerium.

4 Inventique sunt multo plures filii Eleazar in principibus viris, quam filii Ithamar. Divisit autem eis, hoc est filiis Eleazar, principes per familias sedecim: & filiis Ithamar per familias & domos suas octo.

5 Porro divisit utrasque inter se familias fortibus: erant enim principes sanctuarii, & principes Dei tam de filiis Eleazar, quam de filiis Ithamar.

6 Descripsitque eos Semeias filius Nathanael scriba Levites, coram rege & principibus, & Sadoc sacerdote, & Ahimelech filio Abiathar, principibus quoque familiarum sacerdotium & Leviticarum: unam domum, quæ ceteris præerat, Eleazar: & alteram domum, quæ sub se habebat ceteros, Ithamar.

7 Exivit autem fors prima Iojarib, secunda Iedai,

8 Tertia Harim, quarta Seorim,

9 Quinta Melchia, sexta Maiman,

10 Septima Accos, octava Abia,

11 Nona Iesua: decima Sechenia,

12 Undecima Eliasib, duodecima Iacim,

13 Tertiadecima Hoppa, decima quarta Isamb,

- 14 Decimaquinta Belga , decimasexta Emmer ,
 15 Decimasextima Hezir , decimaoctava Aphses.
 16 Decimanona Pherela , vigesima Hezechiel ,
 17 Vigesima prima Iachin , vigesimaecunde Gamul ,
 18 Vigesimalertia Dalajan , vigesimaquarta Maaziau .
 19 Hæ vices eorum secundum ministeria sua , ut ingrediantur domum Domini , & juxta ritum suum sub manu Aaron patris eorum : sicut præceperat Dominus Deus Israel .
 20 Porro filiorum Levi , qui reliqui fuerant , de filiis Amram erat Subael , & de filiis Subael , Iehedeja .
 21 De filiis quoque Rohobiæ princeps Iesias .
 22 Isaari vero filius Salemoth , filiusque Salemoth Iahath .
 23 Filiusque ejus Ieriau primus , Amarias secundus , Iabaziel tertius , Iecmaan quartus .
 24 Filius Oziel , Micha : filius Micha , Sanir .
 25 Frater Micha , Iesia : filiusque Iesiae , Zacharias .
 26 Filii Merari : Moholi & Musi . Filius Oziau : Benno .
 27 Filius quoque Merari : Oziau & Soam & Zachur & Hebrî .
 28 Porro Moholi filius Eleazar , qui non habebat liberos .
 29 Filius vero Cis , Ierameel .
 30 Filii Musi : Moholi , Eder , & Ierimoth . isti filii Levi secundum domos familiarum suarum .
 31 Miseruntque & ipsi sortes contra fratres suos filios Aaron , coram David rege , & Sadoc , & Ahimelech , & principibus familiarum Sacerdotalium & Leviticarum , tam majores , quam minores , omnes fors æqualiter dividebat .

CAPVT XXV.

Ex filiis Afaph , Heman & Idithum cantoribus , psalteriis ac citharædis , viginti quatuor familia ac vices sorte distribuuntur .

1 **I** Girur David & magistratus exercitus , segregaverunt in ministerium filios Afaph , & Heman , & Idithun : qui prophetarent in citharis , & psalteriis , & cymbalis , secundum numerum suum dedicato sibi officio servientes .

2 De filiis Afaph : Zacchur , & Ioseph , & Nethania , & Afarela , filii Afaph : sub manu Afaph prophetantis juxta regem ,

3 Por-

3 Porro Idithun : filii Idithun, Godolias, Sori, Teseias, & Hafabias, & Mathathias, sex, sub manu patris sui Idithun, qui in cithara prophetabat super confitentes & laudantes Dominum.

4 Heman quoque : filii Heman, Boccian, Mathaniau, Oziel, Subuel, & Jerimoth, Hananias, Hanani, Eliatha, Geddelthi, & Romenthiezer, & Iesbacassa, Mollothi, Othir, Mahazioth :

5 Omnes isti filii Heman Videntis regis in sermonibus Dei, ut exaltaret eorum : deditque Deus Heman filios quattuordecim, & filias tres.

6 Vniuersi sub manu patris sui ad cantandum in templo Domini distributi erant, in cymbalis, & psalteriis, & citharis, in ministeria domus Domini juxta regem : Asaph videlicet, & Idithun, & Heman.

7 Fuit autem numerus eorum cum fratribus suis, qui erudiebant canticum Domini, cuncti doctores, ducenti octoginta octo.

8 Miseruntque sortes per vices suas, ex æquo tam major quam minor, doctus pariter, & indoctus.

9 Egressaque est fors prima Ioseph, qui erat de Asaph. Secunda Godolias, ipsi & filiis ejus, & fratribus ejus duodecim.

10 Tertia Zachur, filiis & fratribus ejus duodecim.

11 Quarta Isari, filiis & fratribus ejus duodecim.

12 Quinta Nathaniae, filiis & fratribus ejus duodecim.

13 Sexta Boccian, filiis & fratribus ejus duodecim.

14 Septima Isreela, filiis & fratribus ejus duodecim.

15 Octava Iesaiæ, filiis & fratribus ejus duodecim.

16 Nona Mathaniae, filiis & fratribus ejus duodecim.

17 Decima Semeiæ, filiis & fratribus ejus duodecim.

18 Undecima Azareel, filiis & fratribus ejus duodecim.

19 Duodecima Hafabiae, filiis & fratribus ejus duodecim.

20 Tertiadecima Subael, filiis & fratribus ejus duodecim.

21 Quatradecima Mathathiae, filiis & fratribus ejus duodecim.

22 Quintadecima Jerimoth, filiis & fratribus ejus duodecim.

23 Sextadecima Hananiae, filiis & fratribus ejus duodecim.

24 Septimadecima Iesbacassae, filiis & fratribus ejus duodecim.

25 Octavadecima Hanani, filiis & fratribus ejus duodecim.

26 Nonadecima Mellothi, filiis & fratribus ejus duodecim.

27 Vigesima Eliatha, filiis & fratribus ejus duodecim.

28 Vigesima prima Othir, filiis & fratribus ejus duodecim.

29 Vigesima secunda Geddelthi, filiis & fratribus ejus duodecim.

30 Vigesima tertia Mahazioth, filiis & fratribus ejus duodecim.

31 Vigesima quarta Romemthiezer, filiis & fratribus ejus duodecim.

C A P V T XXVI.

Templi janitores ex Levitis varix classes designantur, & quæ porta à qua familia sit custodienda sorte disponitur, item qui thesauros & vasa sacra custodiant.

1 Divisiones autem janitorum: de Coritis Meselemia, filius Core, de filiis Asaph.

2 Filii Meselemia: Zacharias primogenitus, Iadhel secundus, Zabadias tertius, Nathanael quartus.

3 Alam quintus, Iohanan sextus, Elioenai septimus.

4 Filii autem Obededom: Semeias primogenitus, Iozabad secundus, Ioaha tertius, Sachar quartus, Nathanael quintus.

5 Ammiel sextus, Issachar septimus, Phollathi octavus: quia benedixit illi Dominus.

6 Semei autem filio ejus nati sunt filii, præfecti familiarum suarum: erant enim viri fortissimi.

7 Filii ergo Semei: Othui, & Raphael, & Obed, Elzabad, fratres ejus viri fortissimi: Eliu quoque & Samachias.

8 Omnes hi, de filiis Obededom: ipsi, & filii, & fratres eorum fortissimi ad ministrandum, sexaginta duo de Obededom.

9 Porro Meselemia filii, & fratres eorum robustissimi, decem & octo.

10 De Hofa autem, id est, de filiis Merari: Semri principes (non enim habuerat primogenitum, & idcirco posuerat eum pater ejus in principem)

11 Helcias secundus, Tabeias tertius, Zacharias, quartus, omnes hi filii, & fratres Hofa, tredecim.

12 Hi divisi sunt in janitores, ut semper principes custodiarum, sicut & fratres eorum, ministrarent in domo Domini.

13 Missæ sunt ergo fortes ex æquo, & parvis, & magnis, per familias suas, in unamquamque portarum.

14 Cecidit ergo fors orientalis, Selemiæ. Porro Zachariæ filia: filio ejus, viro prudentissimo, & erndito, sortito obigit plaga septentrionalis.

15 Obededom vero & filiis ejus ad austrum: in qua parte domus erat seniorum concilium.

16 Sephim & Hofa ad occidentem, juxta portam, quæ ducit ad vitam ascensionis: custodia contra custodiam.

17 Ad orientem vero Levitæ sex: & ad aquilonem quattuor per diem: atque ad meridiem similiter in die quattuor: & ubi erat conciliium, dini & bini.

18 In cellulis quoque janitorum ad occidentem quattuor in via, binique per cellulas.

19 Hæ sunt divisiones janitorum, filiorum Core & Merari.

20 Porro Achias erat super thesauros domus Dei, & vasa sanctorum.

21 Filii Ledan, filii Gersonni: de Ledan principes familiarum Ledan, & Gersonni, Ichieli.

22 Filii Iehieli: Zathan, & Ioel fratres ejus super thesauros domus Domini,

23 Amramitis, & Isaaritis, & Hebronitis, & Ozihelitis.

24 Subael autem filius Gersom, filii Moyfi, præpositus thesauris.

25 Fratres quoque ejus Eliefer, cujus filius Rahabia, & hujus filius Ifaias, & hujus filius Ioram, hujus quoque filius Zechri, & hujus filius Selemith.

26 Ipse Selemith, & fratres ejus, super thesauros sanctorum quæ sanctificavit David rex, & principes familiarum, & tribuni & centuriones, & duces exercitus.

27 De bellis, & manubiis præliorum, quæ consecraverant ad instaurationem, & supelleciem templi Domini.

28 Hæc autem universa sanctificavit Samuel V. dens, & Saul filius Cis, & Abner filius Ner, & Ioab filius Sarviæ: omnes, qui sanctificaverant ea per manum Selemith, & fratrum ejus.

29 Isaaritis vero præerat Chonenias, & filii ejus, ad opera forinsecus super Israel, ad docendum & judicandum eos.

30 Porro de Hebronitis Hasabias, & fratres ejus viri fortissimi, mille septingenti, præerant Israeli trans Iordanem contra occidentem, in cunctis operibus Domini, & in ministerium regis.

31 Hebronitarum autem princeps fuit Ieria, secundum familias & cognationes eorum. Quatuor

dragesimo anno regni David recensiti sunt, & inventi sunt viri fortissimi in Iazer Galaad,

32 Fratresque ejus robustioris aetatis, duo millia septingenti principes familiarum. Praeposuit autem eos David rex Rubenitis, & Gadditis, & dimidia tribui Manasse, in omne ministerium Dei, & regis.

C A P V T XXVII.

Recensentur duodecim principes, quorum singuli suo mense viginti quattuor millibus praerant, ad haec principes seu praefecti tribuum, thesaurorum, reliquaque substantiae regis recensentur.

1 **F**ilii autem Israel secundum numerum suum, principes familiarum, tribuni, & centuriones, & praefecti, qui ministrabant regi juxta turmas suas, ingredienti & egredientes per singulos menses in anno, viginti quattuor millibus singuli praerant.

2 Primae turmae in primo mense Iesboam praerant filius Zabdiel, & sub eo viginti quattuor millia.

3 De filiis Phares, principes cunctorum principum in exercitu mense primo.

4 Secundi mensis habebat turmam Dudia Ahothites, & post se alter nomine Macelloth, qui regebat partem exercitus viginti quattuor millium.

5 Dux quoque turmae tertiae in mense tertio, erat Banaias filius Iojadae sacerdos: & in divisione sua viginti quattuor millia.

6 Ipse est Banaias fortissimus inter triginta, & super triginta. praerant autem turmae ipsius Amizabad filius ejus.

7 Quartus, mense quarto, Asahel frater Ioab: & Zabadias filius ejus post eum: & in turma ejus viginti quattuor millia.

8 Quintus, mense quinto, princeps Samaoth Iezerites: & in turma ejus viginti quattuor millia.

9 Sextus, mense sexto, Hira filius Acces Thecutes: & in turma ejus viginti quattuor millia.

10 Septimus, mense septimo, Hesses Phallonites de filiis Ephraim: & in turma ejus viginti quattuor millia.

11 Octavus, mense octavo, Sobochai Husathites de stirpe Zarahi: & in turma ejus viginti quattuor millia.

12 Nonus, mense nono, Abiezer Anathothites de filiis Iemini: & in turma ejus viginti quattuor millia.

13 Decimus, mense decimo, Marai, & ipse Nethophathites de stirpe Zarai: & in turma ejus viginti quattuor millia.

14 Undecimus, mense undecimo, Banaias Pharaonites de filiis Ephraim: & in turma ejus viginti quattuor millia.

15 Duodecimus, mense duodecimo, Holdai Netophathites, de stirpe Gothoniel: & in turma ejus viginti quattuor millia.

16 Porro tribubus praeerant Israel, Rubenitis, dux Eliezer filius Zechri: Simeonitis, dux Saphathias filius Maacha:

17 Levitis, Hafabias filius Camuel: Aaronitis, Sadoc:

18 Iuda, Elin frater David: Issachar, Amri filius Michael.

19 Zabulonitis, Iesmaias filius Abdia: Nephthalitibus, Jerimoth filius Ozriel:

20 Filiis Ephraim, Osee filius Ozazin: dimidia tribui Manasse, Ioel filius Phadaia:

21 Et dimidia tribui Manasse in Galaad, Iaddo filius Zacharia: Benjamin autem, Iasiel filius Abner.

22 Dau vero, Ezrihel filius Ieroham: hi principes filiorum Israel.

23 Noluit autem David numerare eos à viginti annis inferius: quia dixerat Dominus ut multiplicaret Israel quasi stellas caeli. † *Supra*
21. 2.

24 † Ioab filius Sarviae cooperat numerare, nec complevit: quia super hoc ira irruerat in Israel: & idcirco numerus eorum qui fuerant recensiti, non est relatus in fastos regis David.

25 Super thesauros autem regis fuit Azmoth filius Adiel. his autem thesauris, qui erant in urbibus, & in vicis, & in rurtibus, praesidebat Ionathan filius Oziae.

26 Operi autem rustico, & agricolis qui exercebant terram, praeerat Ezri filius Chelub:

27 Vinearumque cultoribus, Semeias Romathites: cellis autem vinariis, Zabdius Aphonites.

28 Nam super oliveta & ficeta, quae erant in campestribus, Balaman Gederites: super apothecas autem olei, Ioas.

29 Porro armentis, quae pascebantur in Saron: praepositus fuit Setrai Saronites: & super boves in vallibus, Saphat filius Adii:

30 Super camelos vero, Vbil Ismahelites: & super asinos, Iadaias Meronathites.

31 Super oves quoque Iaziz Aparens. omnes hi, principes substantiae regis David.

32 Ionathan autem patruus David, consiliarius,

vir prudens & litteratus : Ipse & Iahiel filius Hachamoni erant cum filiis regis.

33 Achitophel etiam consiliarius regis, & Chufai Arachites amicus regis.

34 Post Achitophel fuit Iojada filius Banajæ, & Abiathar. Princeps autem exercitus regis erat Iorb.

C A P V T XXVIII.

David preparatis ad templi adificationem omnibus necessariis, Salomonem unversosque principes convocatos exhortatur ad mandata Dei custodienda, prescribitque traditam sibi à Deo formam templi adificandi.

1 **C**onvocavit igitur David omnes principes Israel, duces tribuum, & præpositos turmarum, qui ministrabant regi; tribunos quoque & centuriones & qui præerant substantiæ & possessionibus regis, filiosque suos cum eunuchis; & potentes, robustissimos quoque in exercitu Jerusalem.

2 Cunque surrexisset rex, & stetit, ait: Audite me fratres mei, & populus meus: Cogitavi ut ædificarem domum, in qua requiesceret arca foederis Domini, & scabellum pedum Dei nostri; & ad ædificandum, omnia præparavi.

2 Reg.
7.13.

3 Deus autem dixit mihi: † Non ædificabis domum nomini meo, eo quod sis vir bellator, & sanguinem fuderis.